
 

名古屋国際会議場大規模改修事業における落札者の決定について 

 

 名古屋国際会議場大規模改修事業について、総合評価落札方式一般競争入札により落札

者を下記のとおり決定したので公表します。 

 

令和 6年 4月26日 

名古屋市長 河 村 た か し  

 

 

記 

 

 

１ 落札者 

 (1) 名古屋国際会議場 1号館等改修事業 

  大成建設株式会社 中部支店（代表企業） 

  株式会社日建設計 名古屋オフィス 

  太啓建設株式会社 

  中部土木株式会社 

 (2) 名古屋国際会議場 2～ 4号館等改修事業 

  清水建設株式会社 名古屋支店（代表企業） 

  株式会社青島設計 

 

２ 落札金額 

 (1) 名古屋国際会議場 1号館等改修事業 

  金28,636,000,000円（消費税及び地方消費税相当額を除く。） 

 (2) 名古屋国際会議場 2～ 4号館等改修事業 

  金12,345,000,000円（消費税及び地方消費税相当額を除く。） 

 

  



３ 入札参加者及び入札結果（申請順） 

(1) 名古屋国際会議場 1号館等改修事業 

入札参加者 入札結果 備考 
大成建設株式会社 中部支店（代表企業） 

株式会社日建設計 名古屋オフィス 

太啓建設株式会社 

中部土木株式会社 

落札 
以下、 
大成建設グループ① 

清水建設株式会社 名古屋支店（代表企業） 

株式会社青島設計 
辞退 以下、清水建設グループ 

 (2) 名古屋国際会議場 2～ 4号館等改修事業 

入札参加者 入札結果 備考 
大成建設株式会社 中部支店（代表企業） 

株式会社日建設計 名古屋オフィス 
辞退 

以下、 
大成建設グループ② 

清水建設株式会社 名古屋支店（代表企業） 

株式会社青島設計 
落札 以下、清水建設グループ 

 

４ 結果の概要 

(1) 名古屋国際会議場 1号館等改修事業 

区  分 大成建設グループ① 清水建設グループ 

提案内容評価点 

（400点満点） 
268.75点 ― 

価格評価点 

（200点満点） 
200.00点 ― 

総合評価点 

（600点満点） 
468.75点 ― 

 (2) 名古屋国際会議場 2～ 4号館等改修事業 

区  分 大成建設グループ② 清水建設グループ 

提案内容評価点 

（400点満点） 
― 296.25点 

価格評価点 

（200点満点） 
― 200.00点 

総合評価点 

（600点満点） 
― 496.25点 

 ※評価点の内容を含め、名古屋国際会議場大規模改修事業総合評価委員会議（以下、

評価委員会議）による評価結果の詳細については、後日審査講評として公表する予

定です。 



 

５ 選定の経緯等 

 (1) 経緯 

  令和 5年12月12日 第１回評価委員会議 

（入札説明書、要求水準書、落札者決定基準等審議） 

      12月27日 入札公告、入札説明書等の公表 

  令和 6年 2月 2日 参加表明の受付締切（資格審査書類の受付締切） 

       4月 5日 入札書及び事業提案書の受付締切、開札 

       4月22日 第２回評価委員会議（応募者ヒアリング及び提案審査） 

       4月23日 落札決定 

 

 (2) 総合評価委員（敬称略、五十音順） 

生田 京子 名城大学 理工学部建築学科 教授 

加藤 義人 岐阜大学 工学部 客員教授 

     名古屋都市センター 特任アドバイザー 

鈴木 賢一 名古屋市立大学 学長補佐 名誉教授・特任教授 

 

(3) 今後の予定 

  令和 6年 5月  審査講評の公表 

       7月  事業仮契約の締結 

      10月  市会の議決を経て、事業契約の締結 

      10月～ 設計・建設 

  令和 9年 4月  供用開始 

 

 

（参考） 

１ 名古屋国際会議場の概要 

区  分 内  容 

所在地 名古屋市熱田区熱田西町 1番 1号 

敷地面積 98,168.27㎡ 

延床面積 71,858.22㎡ 

主な施設 

1号館 
主な諸室：センチュリーホール、イベントホール、 

レセプションホール 

2号館 主な諸室：展示室（２室） 

3号館 主な諸室：国際会議室 

4号館 主な諸室：白鳥ホール 

駐車場 駐車台数 普通車 638台（内、身体障害者用10台）、バス12台 

 

  



２ 落札者の提案イメージ 

※実際の建設イメージとは異なる場合があります。 

(1) 名古屋国際会議場 1号館等改修事業 

〈センチュリーホール内観〉 

 

 

〈イベントホール内観〉 

 



 

 (2) 名古屋国際会議場 2～ 4号館等改修事業 

〈白鳥ホール内観〉 

 

 

〈国際会議室内観〉 

 

 


